

B1 – 5 Mūsų jausmai

- 1 Pirmoje užduotyje su partneriu atsakykite į klausimus, kurie yra susiję su jausmais. Atsakydami į klausimus pereisite visą jausmų paletę: džiaugsmą, baimę, nuobodulį, liūdesį, pyktį. Galite paaiškinti draugui, kad yra įvairių būdų, kaip reikšti savo jausmus ir pojūčius. Prieš atsakydami klausimus galite peržvelgti skyrių „Naudinga mokėti“, kur pateikti įvairiausi būdai, kaip žmogui reikšti savo jausmus. Atsakydamas į pateiktus klausimus duosite ir šių frazių vartojimo pavyzdžių.

Pavyzdžiui,

Man liūdna, kai matau elgetaujančius senus žmones.

Aš liūdžiu, kai ateina ruduo.

Mane liūdina ekonominė situacija šalyje.

Aš esu nuliūdęs/aš esu liūdnas, nes susipykau su geriausiu draugu.

- 2 Antrojoje užduotyje turite pakalbėti su partneriu, kaip jaustumėtės nurodytose situacijose. Pirmiausia duokite laiko partneriui suprasti užduotį ir situacijas. Tada eikite papunkčiui ir klauskite, kaip jis jaustųsi toje situacijoje. Galite priminti, kad kalbate apie tariamas, hipotetines situacijas, todėl kalbate tariamąja nuosaka. Pirmą punktą galite pradėti jūs, kad partneris turėtų pavyzdį:

Jeigu per televizorių rodytų futbolą (mano serialo metu), aš susinervinčiau/žiūrėčiau futbolą/ieškočiau serialo internete.

- 3 Trečioji užduotis skirta kalbėti apie kitų žmonių jausmus. Paprašykite partnerio pažiūrėti į žmonių nuotraukas ir papasakoti, kaip jaučiasi tie žmonės, kas jiems nutiko, ką jie galėtų sakyti ar daryti. Pasakykite, ką galvojate ir jūs.

- 4 Užduotis skirta vaidmenų žaidimui. Paprašykite partnerio išžiūrėti į nuotrauką su dviem žmonėmis. Nuotraukoje akivaizdžiai matosi žmonių konfliktas. Prieš pradėdami vaidinti, pagalvokite, kokie šių žmonių santykiai. Klauskite partnerio nuomonės apie tai, sutarkite, kokius vaidmenis atliksite. Tada bandykite improvizuoti (vadovauti teks jums). Jeigu nuspręsite, kad tai tėvas ir duktė, pagalvokite, kas galėjo nutikti ir pagal tai pradėkite pokalbį. Keletas minčių apie galimą konfliktą: duktė neatsiklausus paėmė tėvo automobilį ir jį apibraižė; duktė neišlaikė egzamino; duktė pavogė pinigus ir t.t. Kiti galimi santykiai tarp šių žmonių: mokytojas ir mokinė; kaimynai; senelis ir anūkė.

- 5 Užduotis skirta rašymui. Partneris turi parašyti laišką draugui. Laiške jis turi papasakoti, kaip jam baigėsi egzaminų sesija, kaip jis jautėsi per egzaminus ir kaip jautėsi po jų.